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Despacho Decisório nº 23/2024/FUMA/OEA/CCBS/UFMA/CPGSS/CCBS/PPGSAD/CCBS

  

Processo nº 23115.003406/2024-38

Interessado: PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE DO ADULTO/CCBS

  

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE POS-GRADUAÇÃO EM SAUDE DO ADULTO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares e em conformidade com as avaliações realizadas pelas
Comissões de Avaliações divulga o Resultado Final Defini�vo referente ao Edital do Processo Sele�vo AGEUFMA N°87/2023.

 

Classificação Geral

CLASSIFICAÇÃO GERAL

Classificação Nome do Candidato Número de
inscrição

NOTA FINAL
média

ponderada

Situação

1 Larissa Rodrigues De Sousa 12327 8,60 Classificado
2 Daniel Nunes Morais 12379 8,39 Classificado
3 Caio Andrade Nascimento 12386 7,30 Classificado
4 Maurício Almeida Cunha 12360 7,27 Classificado
5 Fábio Mesquita Da Silva 12321 7,25 Classificado
6 Ana Gabrielly De Melo Matos 12372 7,24 Classificado
7 Monique Marques Mar�ns 12389 6,86 Classificado
8 Andréa Karine De Araújo San�ago 12376 6,58 Classificado
9 Samira Shizuko Parreão Oi 12369 6,57 Classificado
10 Alanna Mylla Costa Leite 12329 6,51 Classificado
11 Rafael Campos Silva 12347 6,49 Classificado
12 Nathalia Késsia Corrêa Rodrigues 12370 6,44 Classificado
13 Paulo De Tarcio Rocha Lino 12383 6,21 Classificado
14 Hiago Parreão Braga 12381 6,14 Classificado
15 João Paulo Pimentel De Sousa 12335 6,13 Classificado
16 Paula Gabriela Farias Marques 12388 5,93 Classificado
17 Le�cia Fernandes Mesquita 12382 5,83 Classificado
18 Andreia Mar�ns Lima 12392 5,69 Classificado
19 Dayane Fernandes Sousa 12358 5,60 Classificado
20 Tamira Mendes Cunha 12341 5,51 Classificado
21 Maciel Da Silva Cassiano 12394 5,42 Classificado
22 Ana Carolina Cutrim Gonçalves 12359 5,37 Classificado
23 Euclides Carneiro Neiva Neto 12371 5,30 Classificado
24 Marcia Beatriz Oliveira De Sousa 12318 5,05 Classificado
25 Andressa Lima Castro 12380 4,83 Classificado
26 Marilu Marques De Melo 12349 4,80 Classificado
27 Francisca Daline Dos Santos Silva 12395 4,67 Classificado
28 Luciana Fonseca de Miranda 12357 Eliminado Reprovado
29 Graciela Malam da Silva 12375 Eliminado Reprovado
30 Breno Gleidney da Silva Pires 12384 Eliminado Reprovado

 

Classificação Ampla Concorrência



CLASSIFICAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Nome do Candidato Número
de

inscrição

NOTA FINAL
média

ponderada

Situação Vaga de inscrição

1 Larissa Rodrigues De Sousa 12327 8,60 Classificado Ampla concorrência
2 Daniel Nunes Morais 12379 8,39 Classificado Ampla concorrência
3 Caio Andrade Nascimento 12386 7,30 Classificado Ampla concorrência
4 Maurício Almeida Cunha 12360 7,27 Classificado Ampla concorrência
5 Fábio Mesquita Da Silva 12321 7,25 Classificado Ampla concorrência
6 Ana Gabrielly De Melo Matos 12372 7,24 Classificado Ampla concorrência
7 Monique Marques Mar�ns 12389 6,86 Classificado Ampla concorrência
8 Samira Shizuko Parreão Oi 12369 6,57 Classificado Ampla concorrência
9 Alanna Mylla Costa Leite 12329 6,51 Classificado Ampla concorrência
10 Rafael Campos Silva 12347 6,49 Classificado Ampla concorrência
11 Nathalia Késsia Corrêa Rodrigues 12370 6,44 Classificado Ampla concorrência
12 Paulo De Tarcio Rocha Lino 12383 6,21 Classificado Ampla concorrência
13 Hiago Parreão Braga 12381 6,14 Classificado Ampla concorrência
14 João Paulo Pimentel De Sousa 12335 6,13 Classificado Ampla concorrência
15 Paula Gabriela Farias Marques 12388 5,93 Classificado Ampla concorrência
16 Le�cia Fernandes Mesquita 12382 5,83 Classificado Ampla concorrência
17 Andreia Mar�ns Lima 12392 5,69 Classificado Ampla concorrência
18 Dayane Fernandes Sousa 12358 5,60 Classificado Ampla concorrência
19 Tamira Mendes Cunha 12341 5,51 Classificado Ampla concorrência
20 Ana Carolina Cutrim Gonçalves 12359 5,37 Classificado Ampla concorrência
21 Euclides Carneiro Neiva Neto 12371 5,30 Classificado Ampla concorrência
22 Marcia Beatriz Oliveira De Sousa 12318 5,05 Classificado Ampla concorrência
23 Andressa Lima Castro 12380 4,83 Classificado Ampla concorrência
24 Marilu Marques De Melo 12349 4,80 Classificado Ampla concorrência
25 Francisca Daline Dos Santos Silva 12395 4,67 Classificado Ampla concorrência
26 Luciana Fonseca de Miranda 12357 Eliminado Reprovado Ampla concorrência
27 Graciela Malam da Silva 12375 Eliminado Reprovado Ampla concorrência
28 Breno Gleidney da Silva Pires 12384 Eliminado Reprovado Ampla concorrência

 

Classificação Polí�ca de Ações Afirma�vas - pessoas negras (pretas e pardas)

Classificação Polí�ca de Ações Afirma�vas - pessoas negras (pretas e pardas)

Classificação Nome do Candidato Número
de

inscrição

NOTA
FINAL
média

ponderada

Situação Vaga de inscrição

1 Maciel Da Silva Cassiano 12394 5,42 Classificado Ações afirma�vas – pessoa negra

 

Classificação Polí�ca de Qualificação de Servidores(as) Técnicos(as) Administra�vos(as) em Educação efe�vos(as)
a�vos(as) da UFMA, conforme a Resolução CONSAD 302/2023.

Classificação Polí�ca de Qualificação de Servidores(as) Técnicos(as)
Administra�vos(as) em Educação efe�vos(as) a�vos(as) da UFMA, conforme a

Resolução CONSAD 302/2023.

Classificação Nome do Candidato Número
de

inscrição

NOTA
FINAL
média

ponderada

Situação Vaga de inscrição

1 Andréa Karine De Araújo San�ago 12376 6,58 Classificado Servidor(a) efe�vo(a) da UFMA

 



Os candidatos classificados deverão efetuar a matrícula no período de 03 a 8 de abril de 2024, no horário das
8:30 às 13:00 horas, na secretaria do Programa de Pós-Graduação em Saúde do Adulto (PPGSAD), Prédio da Pós-Graduação do
CCBS da UFMA, Campus do Bacanga. Para tal fim, os aprovados deverão preencher um formulário de matrícula e um termo de
compromisso, assim como apresentar um documento de iden�dade. Ressalta-se que os candidatos que apresentaram uma
declaração de previsão de conclusão do curso no ato da inscrição deverão subs�tuí-lo por cer�dão de conclusão do curso ou
diploma de conclusão de graduação, no ato da matrícula, sob pena de desclassificação.

 

Destaca-se que disciplinas obrigatórias do curso iniciarão a par�r de 10 de abril de 2024. Os discentes devem
verificar o cronograma destas disciplinas no site do PPGSAD, "no�cias", no link: h�ps://www.ppgsad.ufma.br , e realizar a
inscrição após a matrícula no Curso.

 

 

Documento assinado eletronicamente por MARCELO SOUZA DE ANDRADE, Coordenador(a), em 21/03/2024, às 16:58,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�ps://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0937467 e o código CRC 7AF78DC1.

Referência: Processo nº 23115.003406/2024-38 SEI nº 0937467

https://www.ppgsad.ufma.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

